
 

Bude stát mariánský sloup? 
Napětí, strkanice, ale i modlitby a smírná gesta doprovázely sobotní pokus 
sochaře Petra Váni vrátit zpět na Staroměstské náměstí mariánský sloup.  

 

Téma: Jubileum Katolických novin 
Je to už 70 let, kdy v předvečer  slavnosti Božího těla vyšlo  
první vydání Katolických novin, předchůdců dnešního KT. 

 

Střet s komunisty na Boží tělo 
Před 70. lety, na svátek Božího těla 19. června 1949, se biskupové v čele 

s kardinálem Josefem Beranem svým pastýřským listem  
otevřeně postavili nastupující komunistické moci v Československu.  

 

Čtvrtstoletí duchovní péče o vězně 
Slouží lidem, kteří si ve vězení odpykávají tresty, připravují je  

na propuštění a snaží se u nich předejít recidivě. Jsou to vězeňští kaplani… 
 

Doma: Pravý hrdina pro děti 
„Kdo je hrdina?“ ptá se malé dítě rodiče, který poté váhá mezi  obrazem 

knížete Václava, Jaromíra Jágra, nedávným válečným odbojem či postavou ze 
Star Wars. Kdo z nich si zaslouží být na plakátu v dětském pokoji? 

 

Příště: LETNÍ SPECIÁL  
Příště vychází cyrilometodějské vydání KT s Letním speciálem. 

Připravujeme tipy na letní putování, rozhovory,  
čtení  na  pokračování a odstartujeme Velkou letní soutěž. 

Odlitek sochy Panny Marie cestoval do Prahy na lodi spolu s kamennými prvky 

mariánského sloupu. Sochař Petr Váňa (uprostřed) při nakládce s kameníky 

Tomášem Váňou (vlevo) a Hynkem Shejbalem (vpravo).  

Snímek Martina Řehořová / Člověk a Víra 


